
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της προθεσμίας εκπλήρωσης υπο-
χρέωσης που σχετίζεται με την προθεσμία υποβο-
λής των φορολογικών δηλώσεων νομικών προ-
σώπων και νομικών οντοτήτων και τροποποίηση 
της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1162/2018 απόφασης 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Υποβολή Δήλωσης Πληροφοριακών 
Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας με τη 
χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω 
διαδικτύου» (Β’  3579), κατόπιν της έκδοσης της 
υπό στοιχεία Α 1078/2023 (Β’  3472) απόφασης 
του Υφυπουργού Οικονομικών.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
(Κ.Κ.Π.Π.Δ.Μ.) π.δ. 24/2023 (Α’ 49) με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Α.1092 (1)

Τροποποίηση της προθεσμίας εκπλήρωσης υπο-
χρέωσης που σχετίζεται με την προθεσμία υπο-
βολής των φορολογικών δηλώσεων νομικών 
προσώπων και νομικών οντοτήτων και τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1162/2018 απόφασης 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Υποβολή Δήλωσης Πληροφοριακών 
Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας με 
τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας 
μέσω διαδικτύου» (Β’ 3579), κατόπιν της έκδοσης 
της υπό στοιχεία Α 1078/2023 (Β’ 3472) απόφα-
σης του Υφυπουργού Οικονομικών. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 (Α’ 34), 

με τις οποίες παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό 

Οικονομικών να παρατείνει με απόφαση, τις προθεσμίες 
που ορίζονται από τις κείμενες φορολογικές διατάξεις 
για υποβολή φορολογικών δηλώσεων σε εξαιρετικές 
περιπτώσεις.

β) Του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, 
Α’ 206) και ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 15 αυτού.

γ) Του άρθρου 114 του ν. 5007/2022 (Α’ 241).
δ) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικό-
τερα, του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του 
άρθρου 41.

ε) Της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28.1.2013 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονο-
μικών σχετικά με τη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130, Διόρθω-
ση Σφάλματος Β’ 372), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
υποπαρ. α) της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την υπό στοιχεία Α. 1069/16.05.2023 απόφαση του 
Υπουργού, του Αναπληρωτή και του Υφυπουργού Οι-
κονομικών «Καθορισμός του τύπου και περιεχόμενου 
της δήλωσης Προσωρινής Συνεισφοράς Αλληλεγγύης 
(Π.Σ.Α.) του άρθρου 114 του ν. 5007/2022 (Α’ 241), καθώς 
και κάθε διαδικαστικής λεπτομέρειας για τον προσδιορι-
σμό και την είσπραξη της συνεισφοράς αυτής» (Β’ 3285).

4. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ.1162/2018 απόφαση του Δι-
οικητή της ΑΑΔΕ «Υποβολή Δήλωσης Πληροφοριακών 
Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας με τη χρήση 
ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω διαδικτύου» 
(Β’ 3579).

5. Την υπό στοιχεία Α.1078/2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Παράταση της προθεσμίας υπο-
βολής των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος φορο-
λογικού έτους 2022 φυσικών προσώπων του άρθρου 
3 και νομικών προσώπων και νομικών οντοτήτων του 
άρθρου 45 του ν. 4172/2013» (Β’ 3472).

6. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 Πράξη Υπουργικού Συμβου-

λίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενι-

κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4164

45589

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.28 09:44:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45590 Τεύχος B’ 4164/28.06.2023

ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε και 

υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020 /17.1.2020 του Υπουργού Οι-

κονομικών με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 

της Α.Α.Δ.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

7. Την ανάγκη διευκόλυνσης των επιχειρήσεων και την 

ομαλή ολοκλήρωση της διαδικασίας υποβολής των δη-

λώσεων προσωρινής συνεισφοράς αλληλεγγύης, καθώς 

και την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων για δήλωση 

λύσης της συμφωνίας μίσθωσης, δεδομένης της παράτα-

σης υποβολής των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος 

φυσικών προσώπων, νομικών προσώπων και νομικών 

οντοτήτων με την υπό στοιχεία Α.1078/2023 απόφαση 

του Υφυπουργού Οικονομικών.

8. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Παράταση της προθεσμίας υποβολής 

της δήλωσης προσωρινής συνεισφοράς 

αλληλεγγύης (Π.Σ.Α) του άρθρου 114

του ν. 5007/2022 (Α’ 241)

1. Η προθεσμία υποβολής της δήλωσης προσωρινής 

συνεισφοράς αλληλεγγύης (Π.Σ.Α.) του άρθρου 114 του 

ν. 5007/2022, παρατείνεται μέχρι και την 24η Ιουλίου 

2023.

2. Η καταβολή της Προσωρινής Συνεισφοράς Αλλη-

λεγγύης πραγματοποιείται, σύμφωνα με την παρ. 7 του 

άρθρου 114 του ν. 5007/2022, σε οκτώ (8) ισόποσες 

μηνιαίες δόσεις, από τις οποίες η πρώτη καταβάλλεται 

μέχρι την τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα 

από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής της δήλω-

σης φορολογίας εισοδήματος, με βάση την παρ. 2 του 

άρθρου 68 του ν. 4172/2013 (Α’ 167), ήτοι μέχρι και την 

31η Ιουλίου 2023 και οι υπόλοιπες επτά (7) μέχρι την τε-

λευταία εργάσιμη ημέρα των επτά (7) επόμενων μηνών.

Άρθρο 2

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1162/2018 

(Β’ 3579) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ

Η παρ. 2 του άρθρου 9 της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1162/ 

2018 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ αντικαθίσταται 

ως εξής:

«2. Σε περίπτωση που συμφωνία μίσθωσης, για την 

οποία έχει υποβληθεί ηλεκτρονικά ή έχει κατατεθεί στη 

Δ.Ο.Υ. «Δήλωση Πληροφοριακών Στοιχείων Μίσθωσης 

Ακίνητης Περιουσίας», έχει λυθεί μέχρι την 31η Δεκεμ-

βρίου 2022, ο εκμισθωτής υποχρεούται να δηλώσει μέ-

χρι την 31η Ιουλίου 2023 την ημερομηνία της λύσης, 

διαφορετικά η συμφωνία της μίσθωσης θεωρείται ότι 

είναι σε ισχύ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

 Αριθμ. Β1/984 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού του Κέντρου Κοινωνι-

κής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Κ.Π.Π.Δ.Μ.) π.δ. 24/2023 (Α’ 49) με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 

Πρόγραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 

ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 24/2023 «Οργανισμός του Κέντρου Κοι-

νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Κ.Π.Π.Δ.Μ.)» (Α’ 49).

2. Την υπ’  αρ. 55253/6-6-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για 

μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 24/2023 

«Οργανισμός του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-

φέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Κ.Κ.Π.Π.Δ.Μ.)» (Α’ 49), με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ 

ΚΛΑΔΟΙ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

Παιδαγωγών 3 Παιδαγωγών Παιδαγωγών 3

Ψυχολόγων 2 Ψυχολόγων Ψυχολόγων 2

Πληροφορικής 1 Πληροφορικής Πληροφορικής 1

Κοινωνικών

Λειτουργών
1

Κοινωνικής

Εργασίας

Κοινωνικών 

Λειτουργών
1

Νηπιαγωγών 1 Νηπιαγωγών Νηπιαγωγών 1

Διοικητικού -

Οικονομικού
1

Διοικητικού -

Οικονομικού

Διοικητικού - 

Οικονομικού
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45591Τεύχος B’ 4164/28.06.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Διοικητικού Λογιστικού 1 Διοικητικού Λογιστικού Λογιστικού 1

Νοσηλευτικής 1 Νοσηλευτικής Νοσηλευτικής 1

Επισκεπτών Υγείας 1 Επισκεπτών Υγείας Επισκεπτών Υγείας 1

Κοινωνικών Λειτουργών 2 Κοινωνικής Εργασίας Κοινωνικών Λειτουργών 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Επιμελητών Κοινωνικής 

Πρόνοιας
11 Προσωπικού Πρόνοιας

Επιμελητών Κοινωνικής 

Πρόνοιας - Κοινωνικών 

Επιμελητών Φροντιστών 

Παιδιών

11

Βοηθών Νοσηλευτών 2 Βοηθών Νοσηλευτών Βοηθών Νοσηλευτών 2

Διοικητικών Γραμματέων 3 Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 3

Ραπτριών 1 Τεχνικού Ένδυσης - Υπόδησης 1

Μαγείρων 2 Προσωπικού Εστίασης Μαγείρων 2

Υποδοχής και Φιλοξενίας-

Κηπουρών
1 Κηπουρών Κηπουρών 1

Οδηγών Οχημάτων 1 Οδηγών Οδηγών 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Βοηθητικού Προσωπικού 

Καθαριότητας
4

Προσωπικού 

Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων

Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων
4

Πλυντριών Ειδών Ιματισμού 2
Εργατών Ειδικών 

Καθηκόντων
Πλυντών - Σιδερωτών 2

Πλυντριών Ειδών Εστίασης 1 Προσωπικού Εστίασης
Πλυντών Σκευών 

Μαγειρείων
1

Κλητήρων 1 Επιμελητών Κλητήρων Κλητήρων 1

Βοηθών Μαγείρων 2 Προσωπικού Εστίασης Μαγείρων 2

Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων 3 Φυλάκων Νυχτοφυλάκων 3

Ο παρακάτω υφιστάμενος κλάδος που περιλαμβάνεται στο π.δ. 24/2023 «Οργανισμός του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Κ.Κ.Π.Π.Δ.Μ.)» (Α’ 49) ο οποίος δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες 
αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Φλώρινα, 23 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΡΔΑΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45592 Τεύχος B’ 4164/28.06.2023

*02041642806230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


